2. Die paar letzten Beispiele führen uns schon auf das Gebiet der Reallasten. In der That theilen dieselbe rechtliche Natur mit diesen unter 1 aufgeführten Rechtsamen alle jene als Reallasten bezeichneten Berechtigungen, der Zehnt an der Spitze, doch nicht minder Zinse, Frohnden, Renten, selbst die durch Rentenkauf auf eine Liegenschaft gelegten Gülden.

UB. St. Gallen Nr 621: cuius decima tunc in mea vestitura erat.

NR. UB. I Nr 288: comes silve decimas cum a me in beneficio teneret, coram omnibus mihi reddidit.

Das. Nr 419: decimam jure hereditario possidere; nobis resignata per nos traditur ecclesie.

Guden, Syll. S 202: decime legitima emptio et publica coram nobis resignatio in manus abbatis.

Guden, C. d. I Nr 241: decimam quam a nobis tenuit jure feudali, donavimus ecclesie de A. jure proprietatis in perpetuum possidendam.

Das. I Nr 246: pro 250 marcis obligavit nobis decimas suas.

C. d. Anhalt. II Nr 137: jus et proprietatem decimarum bonorum suorum ad jus et proprietatem Brandenb. ecclesie pertinere recognoverunt.

UB. Augsburg I Nr 59: proprietatem decimarum hospitali contulimus.

C. d. Francofurt. S 23: censum orti comparavit; censum vendere vel in vadio alicui obligare non presumat; ecclesia censum illum in perpetuum possidebit.

NR. UB. I Nr 289: contradidi ei curtem E. et in B. quinque solidos et decimationem in R. et allodium in G.

Westf. UB. (Wilmans) III Nr 1006: proprietas annue pensionis.

Das. Nr 563: J. de R. redditus annuos trium moltiorum siliginis

mera proprietate sibi attinentes quod vulgo dicitur thurslacht egen distraxit et ad forum vriethinc coram A. comite resignavit.

Das. Nr 1318: H. de L. vendidit redditus viginti scepel amnone cum libero et pleno jure proprietatis; liberi et heredes eius renuntiant omni juri quod ipsis in redditibus competere videbatur, ita quod emtores dicta bona seu redditus pleno jure pacifice et quiete in perpetuum possidebunt.

Hess. Urk. (Baur) I Nr 202: vendidi redditus V maldrorum frumenti de mansu cedentes commendatori et fratribus domus in S., quos redditus ego et heredes mei resignavimus in manus fratris E. publice, abdicantes a nobis omne jus quod in eisdem redditibus competebat.

UB. Augsburg I Nr 289: und also sulen wir dieselben vier phunt phenning geltes dem spital stäten und vertigen fur rehtes aygen, als man aygen durch reht stäten und vertigen sol nach diser stet reht ze A.

v. Wyss, Abtei Zürich, Urk. Nr 161: pensiones vendere, mutare, obligare, alienare.

Hamburger Stadtr. 1270 II 1 (= Lüb. R.: Hach, Cod. III 264): de den ervetyns koft hevet unde in sinen weren hevet.